[image: ]
		CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000
PREGÃO PRESENCIAL
ATA Nº 01/2020 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2020 DE ABERTURA DE ENVELOPES E SESSÃO DE LANCES – AQUISIÇÃO DE SEIS MIL LITROS DE GASOLINA ADITIVADA PARA ABASTECIMENTO DO AUTOMÓVEL SPIN PLACA IZM6J05 DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CANGUÇU/RS#################################
Aos vinte e dois dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte, as nove horas e quarenta e cinco minutos, em atenção ao disposto no Edital Nº 02/2020, alterado pelo Edital Nº 02/2020 – A, Pregão Presencial para: Aquisição de seis mil litros de gasolina aditivada para abastecimento do automóvel SPIN Placa IZM6J05 de propriedade da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, reuniram-se a Pregoeira Oficial – Solange da Silva Manzke, nomeada pela Portaria Nº 780/2020 e os membros da Comissão Permanente de Licitação presentes: Josi Domingues Wienke e Tatiane Pereira Bohn do Espirito Santo, designado para lavratura da ata o Oficial legislativo Nilso Pinz. Aberto oficialmente o Pregão Presencial pela pregoeira, foi constada a participação da seguinte empresa RAFAEL BETTIN DA FONSECA, Avenida 20 de Setembro, 488 – Canguçu-RS, CNPJ: 02.807.863-0001-09, que entregou sua documentação em conformidade com disposto nos editais. Na sequencia a pregoeira realizou abertura do envelope de preços, dando inicio a certame de lances. ############################################################
	EMPRESA
	VALOR

	RAFAEL BETTIN
	R$:4,19

	APÓS NEGOCIAÇÃO
	R$:4,09

Após o período de negociação, foi aberto pela comissão de licitação o envelope da documentação, sendo constada a sua regularidade. Em vista da conformidade dos atos editalicios, a pregoeira acatou a proposta final de R$: 4,09(QUATRO REAIS E NOVE CENTAVOS) por litro de gasolina, totalizando a aquisição em R$: 24.540,00(VINTE E QUATRO MIL, QUINHENTOS E QUARENTA REAIS), questionado o representante da empresa sobre apresentação de recursos, o qual, manifestou a inexistência e a vontade apresentar recursos. Em decorrência da finalização dos atos a pregoeira declarou encerrado o Pregão, informando que a documentação será submetida a deliberação da presidência. Nada mais havendo foi encerrado o Pregão sendo que eu Nilso Pinz ______Oficial Legislativo designado lavrei a presente ata que foi lida e aprovada.#############################

SOLANGE DA SILVA MANZKE		JOSI DOMINGUES WIENKE
Pregoeira					Comissão de Licitação

TATIANE PEREIRA BOHN DO ESPIRITO SANTO   RAFAEL BETTIN DA FONSECA
Comissão de Licitação					  Empresa - CNPJ: 02.807.863-09
DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!
image1.png